
N. 92   reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED 

ORDINARIA AIUOLA COMUNALE.                                                                      

Il giorno  ventinove APRILE 2015 ______________________________________________ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota della ditta Ronda Spa, ubicata a Zanè in via Vegri n. 83, datata 13/04/2015, 
pervenuta  all'Ufficio  Protocollo  il  14/04/2015  al  n.  4066,  con  la  quale  si  chiede  a  codesta 
Amministrazione l'autorizzazione per eseguire, a propria cura e spese, la manutenzione straordinaria 
dell'aiuola comunale che confina con la ditta stessa;

CONSIDERATO che l'operatività  manutentiva che la ditta intende garantire  consiste  nel 
rimuovere i cespugli più bassi, ripulire il terreno vegetale da sporcizia e sassi, riportare del terreno 
buono e seminare prato verde. Resteranno in loco le piante esistenti ad alto fusto;

DATO ATTO che la ditta Ronda Spa precisa che l'intervento proposto andrà a migliorare un 
bene pubblico senza incidere nelle casse comunali, con l'impegno, della stessa ditta, a gestire anche 
la manutenzione ordinaria e lo sfalcio periodico;

DENOTATO il vantaggio per l'Amministrazione Comunale di accogliere tale proposta volta 
a garantire  la manutenzione straordinaria ed ordinaria  di  un'aiuola comunale,  alleviando di tale 
mansione  la  squadra operai  comunale,  nonché il  risparmio per  la  P.A.  dei  costi  di  servizio ed 
utilizzo dei macchinari  comunali  ed il risparmio di tempo per gli operai comunali  che possono 
essere adibiti ad altri lavori;

RIBADITA l'azione positiva della ditta Ronda Spa a favore della P.A. sia dal punto di vista 
operativo che economico e ritenuto pertanto opportuno autorizzare la medesima ditta ad eseguire 
gratuitamente la manutenzione straordinaria ed ordinaria dell'aiuola comunale, ubicata a Zanè in via 
Vegri a confine con la ditta citata, operando come da impegno assunto dalla stessa ditta Ronda Spa, 
con nota agli atti, e di seguito riportato:

a) manutenzione straordinaria che consiste nel rimuovere i cespugli più bassi, ripulire il terreno 
vegetale da sporcizia e sassi, riportare del terreno buono e seminare prato verde. Le piante ad alto  
fusto già esistenti devono rimanere in loco;

b)  manutenzione ordinaria e sfalcio periodico;

ASSUNTI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica del  Responsabile  dell’Ufficio Tecnico 
Comunale e di legittimità del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge;

DELIBERA   

1) di esprimersi in assenso ed autorizzare la ditta Ronda Spa, ubicata a Zanè in via Vegri n. 83, 
ad eseguire gratuitamente la manutenzione straordinaria ed ordinaria dell'aiuola comunale, 
ubicata in via Vegri a confine con la ditta citata, operando come da impegno assunto dalla 
stessa ditta Ronda Spa, con nota agli atti, e di seguito riportato:

a) manutenzione straordinaria che consiste nel rimuovere i cespugli più bassi, ripulire il  
terreno vegetale da sporcizia e sassi, riportare del terreno buono e seminare prato verde. Le 
piante ad alto fusto già esistenti devono rimanere in loco;



b)  manutenzione ordinaria e sfalcio periodico;

2) di dare atto che la presente autorizzazione non comporta oneri per l'Ente.



Ufficio Ragioneria Ufficio Tecnico Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo per Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
_________/__________                   F.to Dalla Pozza                      F.to Cecchetto dott. M.Teresa

____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

_______________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 07/05/2015 Il Segretario Generale

                                               F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
____________________________________________________________________________

     

____________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
   Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


